FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 06/2023, de 01 de fevereiro de 2023

CONVOCAÇÃO EM SEXTA CHAMADA_COMPLEMENTAR 1 DE CANDIDATOS DE REOPÇÃO DE PROCESSO

SELETIVO

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições e com base no Edital nº 01/2023, de 09 de
janeiro de 2023, da Mantenedora do Grupo Cesumar, torna público o presente Edital – contendo:

I. O recebimento de candidatos em Lista de Espera, no processo seletivo para o curso de MEDICINA - Edital nº
32/2022, de 01 de setembro de 2022, da Universidade Cesumar - reclassificado para Faculdade Unicesumar de
Corumbá, pertencentes a mesma Mantenedora CESUMAR - Centro de Ensino Superior de Maringá.

II. Divulgação da listagem de candidatos convocados em Sexta Chamada_Complementar 1 na unidade de
Corumbá/MS.

CAPÍTULO I – DA FACULDADE
Faculdade Unicesumar de Corumbá: Credenciada pela Portaria 509, de 3 de junho de 2020.

CAPÍTULO II - DA FINALIDADE
ARTIGO 1° - CONSIDERANDO o Edital 01/2023, de 09 de janeiro de 2023, da Mantenendora do Grupo Cesumar, referente a
REOPÇÃO DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS, a Faculdade Unicesumar de Corumbá, recebe os
candidatos selecionados e reclassificação no curso de MEDICINA.

Parágrafo Único. Este processo tem por finalidade o preenchimento de 40 (quarenta) vagas existentes na primeira série do
curso de Medicina da unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO III – DOS CANDIDATOS DE REOPÇÃO DE LOCAL DE OFERTA
ARTIGO 2° - Os candidatos à reopção de local de oferta/classificação estão relacionados no Anexo I do Edital 01/2023, de 09
de janeiro de 2023, da Mantenedora do Grupo Cesumar.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231203057 FLÁVIA FRASSON DADALTO 830 46,00

20231200688 ANDRE YUDI TAURA 831 46,00

20231201787 JOÃO CLEVER AGUILAR EVANGELISTA 832 46,00

20231200644 MARINA DE FREITAS BARBALHO 833 46,00

20231205371 LEONARDO VICENTE PEREIRA PEDROSO 834 46,00

20231202660 IOLANDA PAZ DO NASCIMENTO 835 46,00

20231200600 LUCAS GABRIEL ROSA ITOH 836 46,00

20231201251 GUILHERME BONONI GASPAROTTO 837 45,00

20231202683 AMANDA TOLENTINO DE FREITAS 838 45,00

20231200110 FELIPE MAKCEMIUK DAGIOS 839 45,00

20231200255 ISABELLA SANCHES DA COSTA 840 45,00

20231203979 ENZO KIENEN MENEZES 841 45,00

20231201267 MARIA TAYNA CAMPAGNOLI GESUALDO 842 45,00

20231200451 MARIA VITÓRIA RASMUSSEM FERNANDES 843 45,00

20231203150 JOÃO PEDRO PROENÇA CASCARDO 844 45,00

20231200392 JUAN PABLO WILHELM 845 45,00

20231203366 GISELE MAYUMI NAKAMURA 846 45,00

20231200202 MARIA LAURA RODRIGUES CAETANO 847 44,00

20231201383 PIETRO GONÇALVES DE SOUZA SOARES 848 44,00

20231200333 MARCOS EDUARDO CANDIDO DE SOUSA 849 44,00

20231203168 BRUNO SCALCO MANZANO 850 44,00

20231200031 KAROL VICENTIN CESNIK 851 44,00

20231200083 YASMIN LORRANA CAMPANA 852 44,00

20231202917 VICTOR HUGO CORREIA SAIBERT FREIRE 853 44,00

20231202229 CESAR AUGUSTO DE AZEVEDO DUTRA 854 44,00

20231205268 DANYTZA MONTANHA 855 43,00

20231201048 SOFIA TONI BUSCARIOL 856 43,00

20231205079 PAULA ABRANTE LIMA DA SILVA 857 43,00

20231202822 FRANCINE SIQUEIRA DA SILVA FRANCO 858 43,00

20231205465 NÍCOLAS MIGUEL PLAÇA MACARI 859 43,00

20231203172 ELOISE DE CAMPOS ALVES ZANCAN 860 43,00

20231203958 BIANCA DE FREITAS FERREIRA 861 43,00

20231200241 LÍVIA FERNANDES MELO 862 43,00

20231202066 PEDRO PAULO SOLER ABELHA 863 43,00

20231205220 ALEXIA YNAIE STIVAL DE OLIVEIRA 864 42,00

20231202121 GABRIELLY CHAHEM 865 42,00

20231201664 JOAO RAFAEL JASKIU SOSNITZKI 866 42,00

20231200029 MARIA EDUARDA BINDE 867 42,00

20231204291 CECILIA RIGUETTO ROSVADOSKI 868 42,00

20231205512 GABRIEL EDUARDO ZIMERMANN 869 41,00

§ 1º A ordem de classificação dos candidatos na unidade de Maringá/PR será mantida para convocação na unidade de
Corumbá/MS.

§ 2º Os candidatos serão convocados em ordem crescente de classificação, respeitando o número de vagas disponíveis na
unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO IV – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 3° - Lista dos candidatos convocados em Sexta Chamada_Complementar 1 na unidade de Corumbá/MS.

Parágrafo único. A listagem de convocação, obedeceu, rigorosamente, à ordem de classificação do processo seletivo de
MEDICINA – da Universidade Cesumar - Edital nº 32/2022, de 01 de setembro de 2022.

CAPÍTULO V - DA MATRÍCULA
ARTIGO 4° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente, entre os
dias 01 de fevereiro a 05 de fevereiro de 2023, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 26 do Edital nº 32/2022, em formato
digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado, não sendo possível
o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará disponível, no ambiente online, para impressão e pagamento.
Referente a mensalidade de fevereiro, as orientações para pagamento serão encaminhadas via e-mail. A quitação desta
mensalidade é a condição necessária para efetivação da matrícula.

Corumbá, 01 de fevereiro de 2023.

Héber Amilcar Martins,
Direção.